
 
  
Účelem tohoto sociologického výzkumu je zjistit míru informovanosti o existenci intersexuálů v naší společnosti. Jak jsme již psaly zajímá nás tato informovanost u studentů MU v Brně, 
proto také logicky bude výzkumná jednotka tvořena studenty této univerzity.  
 

VÝZKUMNÝ SOUBOR 
 

Výzkumný soubor bude sestaven tzv. náhodným stratifikovaným 
výběrem. Populace je rozdělena do skupin homogenních vzhledem k nějakému 
jasnému kritériu a jedinci jsou vybíráni do vzorku náhodně z těchto skupin.1 

 
Jako výzkumný soubor byli pro tento projekt sociologického výzkumu  

zvoleni studenti MU v Brně proto, že téma výzkumu- informovanost o existenci 
intersexuálů v naší společnosti- je odbornějšího charakteru a je to navíc okrajové 
téma, o kterém se na veřejnosti téměř vůbec nemluví. Proto zde předpokládáme vyšší 
míru informovanosti než při náhodném výběru z celé populace. 

Zároveň chceme také porovnat na jaké z fakult Masarykovy Univerzity 
bude informovanost o existenci intersexuálů nejvyšší a na jaké fakultě naopak 
nejnižší. 

Výzkumný soubor bude sestaven následovně. Celkem se chceme zeptat 
350 studentů. Studenty rozdělíme do 7 kategorií po 50 podle fakulty jež navštěvují. 
Dále těchto 50 studentů z každé fakulty rozdělíme podle pohlaví na 25 žen a 25 
mužů. Dále jsou zde požadavky věku, to jsme vyřešili tak, že studenty rozdělíme do 
dvou shodných skupin. Jedna polovina budou studenti do 24 let a druhá polovina 
studenti od 25 výše (fakulta  a pohlaví zde nehraje roli).  

Nejprve jsme chtěli počet studentů (pohlaví a věk) vybraných jako 
výzkumný vzorek odvodit proporčně od poměru studentů na jednotlivých fakultách 
(poměru pohlaví a věku na jednotlivých fakultách), nepodařilo se nám však sehnat 
seznamy studentů studujících  na jednotlivých fakultách, zvolili jsme tedy výše 
zmíněný  postup.  

 
1) Disman.M.: Jak se vyrábí sociologická znalost, UK Praha. Karolinum, Praha 2002(str 

107) 


